
DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/LABOS  (1) par ordre alphabétique 
(2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

- 1 - 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 
 

 
 

Centre Hospitalier Universitaire de Nice 
Hôpital Cimiez 

4, avenue Reine Victoria 
BP 1179 

06003 Nice cedex 1 

 
 

C.H.U.N.   POLE MANAGEMENT ET QUALITE CIMIEZ Pages 1/2 

ELECTIONS AUX CONSEILS DE POLE 

THEMATIQUE INFORMATION MAI 2009  

Mots clés : décision DG 

 

Rédaction Mise à jour Vérification Approbation 

    

M LECARDEZ 

34 790 

Date de dernière mise 
à jour : 

Date de vérification : 
Date d’approbation : 

21/04/09 

    

Signature Signature Signature Signature 

 

 
   

Diffusion 

Date : Emetteur : Type : Mode : Cible : 

Mai 2009 DNG 
 restreint 
 général 

 papier 
 email 
 site intranet 

 PÔLES CLINIQUES ET 
MEDICO-TECHNIQUES 
 

Application Validité 

immédiate  permanente 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/LABOS  (1) par ordre alphabétique 
(2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

- 2 - 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 
 
 Nice, le 

 
 
 

DECISION 
 
 
 
Vu l'Ordonnance n° 2005 – 406 du 02.05.2005 organisant notamment les établissements 
publics de santé en pôles d'activité, 
 
Vu le Décret n° 2005 – 1656 du 26.12.2005 précisant les attributions des Conseils de Pôles 
ainsi que leur composition, 
 
Vu les procès-verbaux d'opérations de vote et de dépouillement des sections de vote, 
 

Vu les procès verbaux de recollement du Bureau Central, 
 
Vu la proclamation des résultats des élections aux conseils de pôle en date du 22 avril 2009 
 
 
 

LE DIRECTEUR GENERAL 

 

DECIDE 

 
Article 1 : d’arrêter la composition du conseil du pôle Laboratoires Biologie Pathologie ainsi 
qu’il suit ; 
 
Article 2 : Les membres suppléants peuvent remplacer les membres titulaires ponctuellement  
ou définitivement dans l’ordre décroissant du nombre de voix obtenues. En cas de 
remplacement définitif, le responsable de Pôle transmet une demande écrite au Directeur 
Général qui procédera à la décision modificative de la composition du conseil de pôle. 
 
 
 
 
 
 
 LE DIRECTEUR GENERAL 
 
 
 
 Emmanuel BOUVIER MULLER

Direction Générale 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/LABOS  (1) par ordre alphabétique 
(2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

- 3 - 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 
� MEMBRES DE DROIT 

• TRIO DE PÔLE 

MICHIELS Jean-François, Médecin Responsable du Pôle, Président du Conseil de Pôle 

COLOMAR Danièle, Responsable Soignant du Pôle 

AUGIER Jocelyne, Assistant de Gestion du Pôle 

 

• PRATICIENS RESPONSABLES DES STRUCTURES INTERNES DU POLE 

BAYER Pascale – Responsable UF 7771 Laboratoire urgence biochimie 

BERNARD Alain – Chef de service Laboratoire Génétique médicale CR 2190 

BOURG-ROUBAUD Marie – Responsable UF 7021 Dépôt de sang Archet 

BUREL-VANDENBOS Fanny - Responsable UF 2719 Laboratoire techniques spécifiques Anatomo-
Pathologie 

CARLES Danielle - Responsable UF 7762 Laboratoire de bactériologie environnementale 

CAVENEL-COLOMBANI Fanny - Responsable UF 1771 Laboratoire de réponse rapide biochimie Saint 
Roch 

CHEVALLIER Anne - Responsable UF 7711 Laboratoire Anatomo-Pathologie Archet 

DELAUNAY Pascal - Responsable UF 7754 Entomologie médicale 

DRICI Milou – Chef de service Laboratoire de Pharmacologie CR 2220 

FERRARI Patricia - Responsable UF 1772 Laboratoire radio-immunologie Saint Roch  

GARRAFFO Rodolphe - Responsable UF 2760 Laboratoire Pharmacologie Toxicologie 

GIORDANENGO Valérie - Chef de service CR 2250 Laboratoire Virologie 

GIRARD-PIPAU Fernand – Chef de service CR 2180 Laboratoire Bactériologie 

HOFMAN Paul - Chef de service CR 2450 Laboratoire Pathologie Clinique Expérimentale 

JACOMET Jean-Yves – Chef de service CR 2460 Biologie des addictions 

KARMOUS-BENAILLY Houda - Responsable UF 7745 Laboratoire génétique chromosomique 

LAMBERT Jean-Claude - Chef de service CR 2190 Laboratoire de génétique médicale 

MARTY Pierre – Chef de service CR 2210 Laboratoire de Parasitologie 

PAQUIS Véronique - Responsable UF 7747 Laboratoire de génétique moléculaire 

PEDEUTOUR Florence - Responsable UF 2708 Laboratoire génétique tumeurs solides 

PICHE Marjorie - Responsable UF 7713 Laboratoire foeto-pathologie 

RAMPAL Agnès - Responsable UF 7712 Laboratoire cyto-pathologie 

RAYNAUD Sophie – Chef de service CR 2130 Laboratoire Hématologie 

SAINT PAUL Marie-Christine - Responsable UF 2717 Laboratoire histopathologie 

SOUMMER Anne-Marie - Responsable UF 2770 Laboratoire central biochimie 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/LABOS  (1) par ordre alphabétique 
(2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

- 4 - 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

SUDAKA Isabelle - Responsable UF 3150 Laboratoire central Hématologie 

TOULON Pierre - Responsable UF 1141 Labo réponse rapide Hémato St Roch et UF 7775 Labo urgence 
hémato Archet 

TOUSSAINT Martine – Responsable UF 7752 Laboratoire Parasitologie 

VAN OBBERGHEN Emmanuel – Chef de service CR 2170 Laboratoire Biochimie 

 

• CADRES SUPERIEURS DE SANTE ET CADRES DE SANTE 

ALLIONE Jacques – Cadre supérieur de santé Immunologie CR 2200 

BABOULET Judith – Cadre UF 7775 Hématologie Archet, UF 2748 Onco-Hématologie Pasteur, UF 1141 
Antenne Hématologie Saint Roch 

BONNIFAY Danielle – Cadre CR 2190 Génétique médicale et CR 2480 Dépôt de sang Archet 2 

CAMMELLI Marie-Josée – Cadre UF 2770 Biochimie Pasteur  

CASSAR Maryse - Cadre UF 7771 Biochimie Archet 

DELZORS Nicole – Cadre supérieur de santé Coordination Pôle Est et Cadre UF 1131 Biologie des 
addictions  

DOMINICI Emilie – Cadre UF 7788 Virologie 

DUTHEIL Denis – Cadre Unité d'Achat Fournitures et Prestations Médico-Techniques 

GRESSIER Gilles – Cadre UF 7761 Bactériologie et UF 7793 Centre de tri Archet 

GUDIN Claudine – Cadre UF 2760 Pharmacologie-Toxicologie et UF 2708 Génétique tumeurs solides 

ICARD Sandrine – Cadre UF 7752 Parasitologie-Mycologie 

LESAGE Christine - Cadre supérieur de santé Coordination Pôle Ouest 

MARI Mireille – FFCadre CR 2450 LPCE  

MASCHERINI Laurence - Cadre UF 7762 Bactériologie 

MONTE Annick – Cadre UF 1772 Hormonologie Biochimie et UF 1041 Dépôt de sang 

OUEINI Fatiha – Cadre CR 2160 Anatomo-Pathologie Pasteur et Archet 

 

� MEMBRES ELUS 

• PERSONNEL MEDICAL  

 Maitres de conférences des universtités Praticiens hospitaliers  

Membre titulaire(1) 

LANDRAUD Luce 

 
Aucun suppléant 
 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/LABOS  (1) par ordre alphabétique 
(2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

- 5 - 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 

 Praticiens hospitaliers temps plein et temps partiel 

Membres titulaires(1) 

APPERT-FLORY Anny 

BENZAKEN Sylvia 

CARAMELLA Anne 

LAFFONT Catherine 

LAVRUT Thibaud 

POURTEIN Monique 

Membres suppléants(2) 

JAMBOU Didier 

CARUBA Céline 

 

 Praticiens contractuels et praticiens adjoints contractuels 

Membre titulaire (1) 

OLLIER Laurence 

 
Aucun suppléant 
 

 Internes 

Membres titulaires (1) 

CANNAVO Isabelle 

LOTTE Romain 

 
Aucun suppléant 
 

• PERSONNEL NON MEDICAL  

 Secrétaires médicales 

Membres titulaires (1) 

FLORI Sandra 

MERCERY Cécile 

 
Aucun suppléant 
 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/LABOS  (1) par ordre alphabétique 
(2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

- 6 - 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

 

Aides soignants et ASHQ 

Membres titulaires (1) 

BOUDET Alexandra 

CORSO Jean-Michel 

 
Aucun suppléant 
 

 Techniciens de laboratoire 

Membres titulaires (1) 

BARBIER-SCOFFIER Colette 

CALZIA Aurélie 

COURTIAL Sandrine 

DANELON Valérie 

FOUGERE Catherine 

GILLI Françoise 

GIUGE Isabelle 

GUILLE Nicole 

HERVE-BARRIERE Eric 

KOBER Colette 

LEONARDI Frederic 

LOUSTAUNAU Denis 

MUNCH Corinne 

POUDENX Monique 

POULENARD Sandrine 

RICCI Micheline 

SIGAUD DE BRESC Christine 

Membres suppléants (2) 

PENET Guillaume 

COMMEAU Véronique 

DALMASSO Géraldine 

GENIN-LHOMIER Armelle 

AIME-CAROFANO Céline 

DEMONET Joëlle 

DUBOIS Caroline 

VANDENBERGHE Virginie 



 

DNG/POLES/CONS DE POLE/INFO/NOMINATIONS/LABOS  (1) par ordre alphabétique 
(2) par ordre décroissant du nombre de voix obtenues 

- 7 - 

 
HOPITAL de CIMIEZ – 4, avenue Reine Victoria – BP 1179 - 06003 Nice Cedex 1 

Tél. : 04.92.03.45.03 ou 11 – Fax : 04.92.03.45.43 – E-mail : dg@chu-nice.fr – Site : www.chu-nice.fr 

ORI Nicolas 

MARCH Denise 

 

Aides de laboratoire 

Membre titulaire (1) 

MOURIKS Patricia 

Membre suppléant (2) 

VOLTAREL Stéphane 

 

 Techniciens supérieurs hospitaliers 
Personnels informaticiens catégorie B 

Membre titulaire (1) 

BONESSO Laurent 

Aucun suppléant 
 

Personnel informaticien catégorie A 

Membre titulaire (1) 

BELLONE Michel 

Aucun suppléant 


